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KONTRATE PER LIKUIDIM KUOTASH ME ANE TE SHITBLERJES
ME KUSHT DHE ME REZERVE
(Pasuri e luajtshme)

Sot me date 20 shtator (dymije e shtatémbédhjeté), diten e Ejte , ne palét e méposhtme

kontraktuese, hartojmé kété kontraté likuidim kapitali nga shoqeria Blerimi sh.p.k ne favor
te ortakut Nazif Allani si mé poshté vijon.

PALET E PERFSHIRA NE KONTRATE:

Ortaku Nazif Allani , atesia Mustafa lindur me 15.10.1951, ne Belsh dhe banues né
Elbasan, lagjia ,“ Sul Paprri“ Rruga“ Ismail Xhaja Vila Nr 1803, madhor , me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes e leternjoftimit me nr.personal: F11015002H

Ortaku Behexhet Uruci atesia Nexhip , lindur mé , 28.08.1954, né Belsh Elbasan
dhe banues ne Elbasan,lagja ,Kongresi Elbasanit: Rruga ,Ismail dhe Xhemali Debrova“
Pall.51/3 Shk,1 k.9 Ap.34 madhor , me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes e
leternjoftimit me nr.personal:F408281041.

Ortaku Besmir Uruci atesia Behexhet , lindur mé, 09.11.1987, né Elbasan
dhe banues ne Elbasan, Kongresi Elbasanit: Rruga ,Ismail dhe Xhemali Debrova“
Pall.51/3 Shk,1 k.9 Ap.30, madhor , me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes e
leternjoftimit me nr.personal:171109058D

madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe te
plote me kerkuan Mua Noteres hartimin e kesaj kontrate (KONTRATE PER LIKUIDIM
KUOTASH ME ANE TE SHITBLERJES ME KUSHT DHE ME REZERVE (Pasuri e luajtshme) )

KUSHTET E PERGJITHSHME DHE PARAPRAKE

Shoqéria éshté e regjistruar prané QKB-sé si shoqgéri me pérgjegjési té kufizuar me NIPT
J62903384G, me objekt kryesor té sajin Ndertime civile dhe industriale, turistike,
projektime, prodhim materiale ndertimi, import-eksport, tregti me shumice dhe pakice dhe
transporte te ndryshme. Transport mallrash e udhetaresh, punime duroalumini, druri,
hekuri, tregtim me pakice te karburantit, pjese kembimi per automjete, krijimi i agjensive
turistike, udhetimi dhe reklame etj.

Vlera e kapitalit té shoqérisé éshté 125 000 000 (njéqind e njézeté e pesé milion leké).

Ortaku Nazif Allani éshté zotérues i 50% té kuotave, né total 1 (nje) pjesé, me vleré totale
prej 62 500 000, (gjashtédhjeté e dy million e peseqmd mijé) leké, né shoqgériné Blerimi
shpk, qé kétu e mé poshté referuar si shoq"ma
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Ortaku Nazif Allani ka shprehur vullnetin e tij té liré edhe té ploté té largohet nga shoqgeria
Blerimi sh.p.k dhe té shesé kuotat e veta, qé nga momenti i nénshkrimit té vendimit te
asamblese Nr.13 date 04 korrik 2017, té mos keté asnjé pérfitim financiar nga shoqéria,

.

Me hartimin' e k_é"saj kontrate, ortaku Nazif Allani detyrohet té mos angazhohet né asnjé
aktivitet té mépasshém té shoqérisé dhe té mos kérkojé asnjélloj pérfitimi qé buron prej
ushtrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé per kontratat e lidhura nga shogeria pas
dates 04 korrik 2017.

Ortaku Nazif Allani kerkon nga Shogqeria likuidimin e té gjitha kuotave te veta dhe pas
realizimit té kushtit té likuidimit té perqgindjes se pjesemarrjes ne shogeri ai nuk éshté mé
ortak i shoqérisé.

Pas realizimit té likuidimit te vleres 62 500 000, (gjashtédhjeté e dy million e peséqind mijé)
leké ortakut Nazif Allani, kapitali i shogerise mbetet i njejte 125 000 000 (njéqind e njézeté
e pesé milion leké) dhe behen keto ndryshime ne kapitalin e ortakeve:

Ortaku Behexhet Uruci, vlera e kapitalit ishte 37 500 000 (tridhjete shtate milion e
peseqind mije) leke , behet 75 000 000 (béhet shtatédhjeté e pesé milion leké), numri i
pjeseve 1, pjesemarrja ne perqindje 60%.

Ortaku Besmir Uruci, vlera e kapitalit ishte 25 000 000 (njezet e pese milion) leke, behet
50.000 000 (pesédhjeté milion leké), numri i pjeseve 1, pjesemarrja ne pergindje 40%.

Ky ndryshim do te reflektohet rast pas rasti sipas shumes se likujduar dhe pas depozitimit
ne QKB te Formularit te Urdher Transfertes per likujdim kuotash nga shogeria Blerimi ne
favor te ortakut Nazif Allani.

Duke géné se Ortaku /shitési e ka té pamunduar té géndrojé aktiv dhe né tregun e punés
né shogqéri per arsye shendetesore , referuar kerkeses se tij, e duke mos gjeneruar pérfitime
pé€r shoqgériné pér njé kohé té gjaté, vleréson té ofrojé pér shitje kuotat e veta, sipas
ményrave té parashikuara né kété kontraté, dhe té heqé doré pérfundimisht nga
veprimtaria tregtare e ardhshme e shoqérisé.

Né kéto kushte, né pérputhje me, “Ményrén e fitimit dhe té kalimit té kuotave” sipas ligjit
9901 © Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare, neni 705 e vijues i Kodit Civil té Republikés sé
Shqipérisé, , hartohet kjo kontraté per likuidim kuotash me ané té shitblerjes si mé poshté
vijon:

NENI 1

Objekti i Kontratés:

Né pérputhje me kushtet e pércaktuara né kété kontraté, ortaku Nazif Allani pas likuidimit
te kuotave te tij, me ané té shitblerjes , zhvishet nga pronésia ne kete shoqgeri dhe pronesia
i kalon ortakeve Behexhet Uru¢i dhe Besmir Uruci ne vleren totale 100% te kapitalit te
shogerise. Me kalimin e kuotave kalohet e drejta e pronésisé si dhe té gjitha té drejtat e
tjera té lidhura me kete pjesémarrje tek ortaket Behexhet Uruci dhe Besmir Uruci, duke i
garantuar plotésisht ortaket Behexhet Uruci dhe Be /mir Uruci mbi titullin e pronésisé té pa
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ngarkuar me barré. Ortaket Behexhet Uruc¢i dhe Besmir Urucgi nga ana tjetér perfitojne
kuotat sipas vlerés dhe ményrave té pércaktuara né kété kontraté.

NENI 2

Afati:
Palét kontraktues\éa nuk pércaktojné afat pér kohén e realizimit pérfundimtar té
transaksionit. Likujdimi do té béhet gradualisht, né njé afat kohor té papércaktuar i cili
kushtezohet nga likuiditetet qe do te hyjne ne llogarine e shoqerise ne banken BKT Dega

Elbasan llogari nr.405102008 nga kontratat e lidhura deri me dt.03 korrik 2017 dhe te
perfunduara deri me date 30 gusht 2017 te cilat rezultojne te palikujduara.

Per ¢do likujdim ge do te perfitoje ortaku Nazif Allani do te bej pagesen e pjeses perkatese
te dividentit sipas legjislacionit ne fuqi ne momentin e nenshkrimit te kesaj kontrate.

Neni 3

Vlera e likuidimit:

Vlera e likuidimit te kuotave té ortakut Nazif Allani éshté 62 500 000 (gjashtédhjeté e dy
million e peséqind mijé) leké .

Kjo vlere éshté e pa cliruar nga taksat dhe tatimet e aplikuara né vlerén e kuotave. Per ¢do
likujdim qe do te perfitoje ortaku Nazif Allani do te bej pagesen e pjeses perkatese te
dividentit sipas legjislacionit ne fuqi ne momentin e nenshkrimit te kesaj kontrate. Vlera
takuese e dividentit per kuotat e ortakut Nazif Allani sipas rakordimeve midis ortakeve
eshte 7 824 733 lek (Shtate milion e teteqind e njezet e kater mije e shtateqind e
tridhjet e tre) Lek i cili do ti zbritet vleres se likuidimit ne raport te drejte me té per ¢do
likujdim.

Vlera e likuidimit te kuotave té ortakut Nazif Allani pas clirimit nga dividenti mbetet
54 675 267 (Pesedhjet e kater milion e gjashteqind e shtatedhjet e pese mije e dyqind
e gjashtedhjet e shtate) leké .

Kjo vlere éshté e pandryshueshme dhe kuotat e ortakut Nazif Allani nuk mund té
rivleresohen asnjéheré pas nenshkrimit te késaj kontrate.

NENI 4

Menyra e pageses:

Pagesa e kuotave do té béhet me késte nga shoqeria Blerimi sh.p.k né njé afat té
papércaktuar kohor.

Shuma e késteve do té varet nga hyrjet e t€ ardhurave né llogarité bankare rrjedhese té
shogérisé ne banken BKT Dega Elbasan me llggari nr.405102008.

—
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Ortakét e tjeré dhe administratori i shogérisé kané té drejté té vlerésojné sa do té jeté késti i
radhés pér tu paguar,duke mare ne konsiderate hyrjen e radhes ne llogarine e mesiperme.

Likuidimi i kuotave té shitésit Nazif Allani do té béhet nga té ardhurat e shoqérisé duke
géné momentalisht e pamundur gé vlera e kuotave té shlyhet personalisht nga ortakét.

Ky vendim kusﬁ’tégohet nga kérkesa e ortakut Nazif Allani daté 25 gershor, ku né referim
té saj dhe nenit 101 té ligjit 9901 ‘Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare’ né lidhje me
lilkkuidimin e kuotaye.

NENI 5

L Kalimi i pronésisé sé ligishme mbi kuotat:

Kalimi i pronésisé sé ligishme mbi kuotat nga ortaku Nazif Allani tek ortaket Behexhet
Uruci dhe Besmir Uruci nuk do té béhet menjéheré por ne menyre progresive sipas
likujdimeve te kuotave, vértetuar kjo me mandat pagesat pérkatése bankare.

Ky ndryshim do te reflektohet rast pas rasti sipas shumes se likujduar dhe pas depozitimit

ne QKB te Formularit te Urdher Transfertes per likujdim kuotash nga shogeria Blerimi ne
favor te ortakut Nazif Allani dhe pas likujtimit te kestit te perfundimtar, kushti dhe rezerva

do te konsiderohet e shuar duke u pasqyruar ne QKB.

NENI 6

Ekskluziviteti:

Ortaku Nazif Allani do té keté cilésiné e ortakut me kufizimet e mospjesmarrjes né
veprimtariné e ardhshme té biznesit, né asnjé lloj pérfitimi te metejshem pas dates 04
korrik 2017.

Ortaku Nazif Allani do te kete cilesine e ortakut dhe te administrimit se bashku me
administratorin e shoqerise te llogarise rrjedhese te shoqgerise prane Bankes BKT Dega
Elbasan me llogari Nr.405102008 per shperndarjen e likuiditeteve ge do te hyne ne
llogarine e shogerise per kontratat e palikujduara te lidhura deri date 03 korrik 2017 dhe te
perfunduara deri me date 30 gusht 2017. Shperndarja e likuiditetit do te behet ne menyre
te tille ge 50% e tij do ti transferohet ortakut Nazif Allani per likuidimin e kuotave te tij
ndersa 50% do te transferohet ne njé llogari té re te shogerise per vazhdimin e aktivitetit.

Ortaku Nazif Allani né cilésiné e ortakut ne largim bie dakord dhe angazhohet té respektojé
kéte kontraté pérgjaté gjithé kohézgjatjes sé veprimtarisé sé shoqérisé.

Nuk lejohet ofrimi pér shitje i pjesés sé kapitalit té ortakut Nazif Allani, ngarkimi me barré i
kuotave, lénia peng e tyre né asnjé lloj forme dhe pér asnjé arsye, pérvecse tek ortaket
Behexhet Uruci dhe Besmir Urugi.




NENI 7
GARANCITE

Ortaku Nazif Allam,\ne lidhje me kuotat qé zotéron garanton ortaket Behexhet Uruci
dhe Besmir Urugi:

- Se éshté pronar i vetém i kuotave té likuiduara dhe nuk ekzistojné té drejta
parablerje, blerjes apo té marrjes sé ndonjé personi té treté né lidhje me kuotat e
likuiduara.

- Se pagesa e dividentit mbi kuotat e likuiduara deri né momentin e nénshkrimit té
késaj kontrate do té pérllogaritet dhe zbritet nga shuma e likuidimit.

- Té gjitha té mirat ekonomike té pérdorura nga shoqéria, té cilat jané té nevojshme
ose té dobishme pér zhvillimin e aktivitetit ekonomik té shoqgérisé dhe pér vazhdimin
e pakufizuar té tyre, pas datés sé lidhjes sé kontratés sé likuidimit té kuotave,
vecanérisht objektet pasurore, té luajtshme apo té paluajtshme, jané né pronén e
vetme té shoqérisé dhe nuk jané ngarkuar me té drejta ose pretendime té té tretéve.

- Se ortaku Nazif Allani do té zhvishet térésisht nga pronésia mbi pasurité e
pérbashkéta té shoqérisé, pasi ato jané té pérllogaritura né vlerén e kuotave té
likuiduara.

Neni 8
REGJISTRIMI I KONTRATES

Palét deklarojné se jané dakord qé kjo kontraté té regjistrohet prané QKR-sé si dhe regjistrit
té aksioneve , brenda 30 ditéve nga momenti i hartimit té saj, duke krijuar késhtu njé
dokument ligjor té ploté dhe duke shprehur vullnetin e realizimit té efekteve té veta.

NENI 9
TE NDRYSHME

Kjo Kontraté hartohet bazuar né dispozitat ligjore té ligjit 9901 daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqerlte trgtafe i ndryshuar. Ligji nr. 9723 dt. 03.05.2007 "Per Qendren
Kombetare te Reg]lstrlrmt i ndryshuar dispozitat e Kodit Civil té Republikés sé¢ Shqipérisé.
Palét angazhohen € Zg]ldhll’l{ me mirékuptim cdo mosmarréveshje qé rrjedh nga kjo
kontraté. Né “rast té kundert gjykata kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do té
jeté Gjykata e Rrethlt Gquesor Elbasan. Kjo kontraté hartohet né 6 ( gjashte ) Kopje, me
vleré té njéjté 11g]oFe LB

) PALET KONTRAKTUESE.

ORTAKET

NAZIE ALLANT - ~BEHEXHET URUCI / BESMIR URUCI
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